
Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 141 lì 26-08-2021

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Amministrativa - Affari Generali

Reg. Part. n. 69 del 25-08-2021

Oggetto: Bando erogazione contributi a fondo perduto per la realizzazione di azioni di
sostegno economico a favore delle piccole e micro imprese del territorio
comunale finalizzate a contenere l'impatto dell'epidemia da Covid-19.
Approvazione elenco domande. Prime determinazioni.

Il Responsabile

VISTA la determinazione sindacale n. 7 del 05/03/2021 è stato stabilito che, nei casi di assenza o
impedimento temporaneo della dott.ssa Costa Annamaria, le funzioni di Responsabile dell’Area
Amministrativa-Affari Generali siano svolte dal Sig. Campione Giuseppe, dipendente comunale
con profilo di Istruttore Amministrativo, categoria C2;

RICHIAMATI i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza dell’azione
amministrativa;

VISTO il DPCM del 24 settembre 2020 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 302 del 4 dicembre 2020 di
ripartizione, termini, modalità di acceso e rendicontazione dei contributi ai comuni delle aree
interne, a valere sul Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali per
ciascuno degli anni dal 2020 al 2022 che, tra l’altro, assegna a questo Ente per l’annualità 2020 €
59.960,58, per l’annualità 2021 € 39.973,72, per l’annualità 2022 € 39.973,72;

RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 54 del 26/05/2021, dichiarata immediatamente
esecutiva, avente ad oggetto “DEFINIZIONE DEI CRITERI PER LA DESTINAZIONE DEI
CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO A VALERE SUL FONDO DI SOSTEGNO ALLE
ATTIVITA' ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI DEI COMUNI DELLE AREE
INTERNE DI CUI AL D.P.C.M. 24 SETTEMBRE 2020”, con la quale, tra l’altro, è stato nominato
il R.U.P.;

RICHIAMATA la determinazione Reg. Gen. n. 87 del 22/06/2021 con la quale venivano approvati
le schema di avviso ed allegati, sulla scorta di quanto impartito con la deliberazione di cui al
precedente periodo;

VISTO l’avviso pubblico “per assegnazione contributi a fondo perduto per le spese di gestione
sostenute nell’anno 2020 dalle attività economiche commerciali e artigianali operanti nel Comune
di Francavilla di Sicilia.” pubblicato, dal 22/06/2021 al 22/07/2021, sulla home page alla sezione
avvisi del sito istituzionale;



Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 141 lì 26-08-2021

DATO ATTO che la Giunta Comunale ha definito i criteri per l’assegnazione a tutti i potenziali
beneficiari utilizzando la disposizione dell’art. 4, comma 2, lettera a) del sopra citato DPCM;

DATO che entro la data di scadenza 22/07/2021, data della PEC, sono state presentate n. 95 istanze
(All. 1);

VISTE le richieste pervenute, viene stilato l’elenco (All. A) delle istanze ricevibili ai sensi del
comma 1 dell'art. 9 del bando;

RISCONTRATA ED ATTESTATA, con l’apposizione della firma in calce, la regolarità tecnica del
presente atto nonché la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000;

CONSIDERATO che la presente determinazione non comporta, in questa fase, visto di regolarità
contabile di cui all’art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTI:
gli artt. 107, 109, 183 e 191 del TUEL n. 267/2000;•
lo Statuto Comunale;•
il vigente Regolamento sull’ordinamento ed il funzionamento degli uffici e dei servizi;•
il vigente Regolamento di Contabilità;•
il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 18/04/2016, n. 50 e ss.mm.ii.;•
il codice integrativo di comportamento dei dipendenti, approvato ceon delibera di G.M. n.•
23 del 13/03/2014;
l’art. 3 della Legge 7.8.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni.•

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intende1.
interamente richiamata e trascritta;
Di approvare gli elenchi:2.
All. 1 - di tutte le domande ricevute entro il termine del 22/07/2021, data della PEC;1.
All. A - delle domande degli operatori economici RICEVIBILI ai sensi dell'art. 9,2.
comma 1 dell'avviso pubblico, fatta salva l’ulteriore verifica circa le dichiarazioni rese,
all’effettivo esercizio di attività nel territorio comunale ed il controllo d’ufficio in ordine
a situazioni debitorie nei confronti del Comune;
All. B - contenente le richieste NON RICEVIBILI, con la motivazione della mancata3.
ricevibilità;

Dare atto che la presente, al fine di darne la massima diffusione, verrà pubblicata, oltre che3.
nella sezione “albo pretorio on line” e amministrazione trasparente, anche nella home page
del sito istituzionale , nella sezione dedicata agli avvisi per la durata di 15 giorni
consecutivi;



Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 141 lì 26-08-2021

Di far constare che la presente determinazione è compatibile con i programmi assegnati alla4.
struttura e risponde ai criteri di correttezza amministrativa ed efficienza gestionale;
Di dare atto che, salvo specifiche disposizioni normative, contro il presente provvedimento è5.
ammesso ricorso al TAR Sicilia entro il termine di giorni 60 o in alternativa ricorso
straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, ai sensi del D.Lgs. n. 104/2010;

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, è chi
sottoscrive il presente atto.

Il Responsabile Unico del Procedimento
e f.f. di Responsabile Area Amministrativa

Affari Generali
Istr. Amm.vo Giuseppe Campione



Area Amministrativa - Affari Generali
Reg. Gen. N° 141 lì 26-08-2021


